
Wschowa, 18.10.2021 r. 

 

 Wszyscy zainteresowani 

 

Informacja dotyczy: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie 

nowego ciągnika rolniczego z przyczepą rolniczą typu wywrotka”  

 

Szanowni Państwo, 

Spółka Komunalna Wschowa Sp. z o.o., zwana dalej Zamawiającym, w związku z wnioskami              

o udzielenie wyjaśnień treści SWZ, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, niniejszym publikuje 

pytania wraz z odpowiedziami na nie. 

 

Pytanie 1 

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich  

12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], 

bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma 

świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r.  

o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający, świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, 

oświadcza, że Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego nie są i nie byli w ciągu ostatnich  

12 miesięcy osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], 

bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego  
na adres e-mail? 
 
Odpowiedź 2 

Zamawiający wyraża zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany adres e-mail. 

 

 



Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy)  

w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą 

serwisową? 

Odpowiedź 3 

Zamawiający wyraża zgodę aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy)  

w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą 

serwisową. 

Pytanie 4 

Czy na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający dopuści 
złożenie Protokołu Odbioru podpisanego bez zastrzeżeń? 
 
Odpowiedź 4 

Zamawiający dopuści złożenie Protokołu Odbioru podpisanego bez zastrzeżeń na potwierdzenie 

warunku udziału pod warunkiem, że będzie on potwierdzał należyte wykonanie dostaw 

wykazanych na potwierdzenie spełniania tego warunku udziału  zgodnie z SWZ. 

Pytanie 5 

Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? 

Odpowiedź 5 

Zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić  

na 12 dzień każdego miesiąca?   

Odpowiedź 6 

Zamawiający wyraża zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień 

każdego miesiąca. 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku 

każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź 7 

Zamawiający wyraża zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego 

miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia. 



 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej 

Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, 

dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. 

Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli 

Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy). 

Pytanie 9 

Prosimy o informacje czy w ubezpieczeniu Wykonawca będzie wskazany jako beneficjent polisy 
(właściciel przedmiotu zamówienia)? 

Odpowiedź 9 

W polisie ubezpieczenia komunikacyjnego Wykonawca będzie wskazany jako właściciel 

przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 10 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot od dnia rejestracji w Wydziale 

Komunikacji do dnia wykupu. 

Odpowiedź 10 

Zamawiający ubezpieczy przedmiot od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji do dnia wykupu. 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia  

w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, 

wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ? 

Odpowiedź 11 

Koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji  

po pierwszej rejestracji pojazdu są po stronie Wykonawcy. 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę  

na zapytania Policji  Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ? 

 



 

Odpowiedź 12 

Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę  

na zapytania Policji  Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. 

Pytanie 13 

Celem dokładnej analizy zdolności finansowej, prosimy o udostępnienie aktualnego zestawienia 

zobowiązań i należności Zamawiającego. 

Odpowiedź 13 

Zamawiający w załączeniu przekazuje aktualne zestawienie zobowiązań i należności. 

Pytanie 14 

W związku z koniecznością analizy zdolności finansowej Zamawiającego oraz z koniecznością 

uzyskania zgód i decyzji korporacyjnych umożliwiających złożenie ofert w przedmiotowym 

postępowaniu, Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu składania ofert do 27.10.2021r. 

Odpowiedź 14 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 27.10.2021 r. 

Pytanie 15 

Czy zamawiający dopuszcza ciągnik z prędkością WOM 540 / 540 EKO ? 

Odpowiedź 15 

Zamawiający wymaga, aby ciągnik posiadał prędkość minimum WOM 540 – 1000. 

Pytanie 16 

Czy zamawiający dopuszcza wykonawcę, którego siedziba jest oddalona o 170 km od siedziby 

zamawiającego? 

Odpowiedź 16 

Zamawiający nie stawia warunku udziału dla Wykonawców w zakresie odległości siedziby 

Wykonawcy od siedziby Zamawiającego.  

Pytanie 17 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł 

netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych 

z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów  

m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp 



do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność 

warunków przez cały okres trwania Umowy.  

 

Odpowiedź 17 

Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, 

ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. 

Pytanie 18 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego 
portalu klienta. 
 
Odpowiedź 18 

Zamawiający nie dopuszcza pobierania faktur w wersji elektronicznej, dopuszcza przesyłanie 

faktur elektronicznych na adres e-mail Zamawiającego. 

Pytanie 19 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę  

o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi 

rok rocznie w wysokości 200 zł netto. 

Odpowiedź 19 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na pokrycie kosztów administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi rokrocznie w wysokości 200 zł netto. 

 
Pytanie 20 

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu  

na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. 

Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki 

przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym 

przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 

scenariusza działania. 

Odpowiedź 20 

Zamawiający dopuszcza ww. scenariusz działania. 

Pytanie 21 

W pkt. 5 Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. 

Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej 

zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę  



o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Zapewniamy udzielenie 

gwarancji… (…)”. 

Odpowiedź 21 

Zamawiający zmieni Formularz ofertowy. 

Pytanie 22 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących 
opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) rozliczeń  
(w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 
leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź 22 

Zamawiający potwierdza że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących 
opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) rozliczeń  
(w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 
leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
 
Pytanie 23 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o ich zmniejszenie z 1 % na 0,5% z 0,05 % na 0,02%. 

Odpowiedź 23 

Zamawiający nie zmienia wysokości kar umownych. 

Pytanie 24 

W pkt. 23 IPU znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca nie może dokonywać żadnych 

cesji praw i obowiązków wynikających z umowy bez zgody Zamawiającego pod rygorem 

nieważności.” Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący: „Zamawiający 

wyraża zgodę na: - bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek 

kredytodawcy Finansującego; - przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być 

zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.” 

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń 

samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami 

innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank 

udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji 

umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest 

uiszczać raty leasingowe. 

Odpowiedź 24 

Zamawiający zmienia zapis ust. 23 IPU i nadaje mu nowe brzmienie „Zamawiający wyraża zgodę  

na: - bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy 



Finansującego; - przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej 

firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”   

Pytanie 25 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 

zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania 

wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, 

które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. 

stanu na koniec III kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2021. 

Odpowiedź 25 

Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania udostępnił najbardziej 

aktualne sprawozdanie F01 - za II kwartał 2021 r. 

 
Zamawiający informuje, że niniejsze pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

SWZ  i są wiążące przy składaniu ofert. 

 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 27.10.2021 r. godz. 11:00, zmienia 

termin otwarcia ofert na dzień 27.10.2021 r. godz. 11:30 i termin związania ofertą na dzień 

25.11.2021 r. 

                 
          Z poważaniem 
 

 Prokurent Samoistny 

   /-/ Bartłomiej Wilk 

 

 

                                                           
[ii] Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP) – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące 
stanowiska lub pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym: 
a) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów, 
b) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów, 
c) członków organów zarządzających partii politycznych, 
d) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których 

decyzje nie podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału 
Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów 
apelacyjnych, 

e) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP, 
f) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych, 
g) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów 

przedsiębiorstw państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których ponad 
połowa akcji albo udziałów należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych, 

h) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne 
funkcje w tych organizacjach, 

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów 
wojewódzkich oraz kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej. 
[iii] Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
a) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką osobą inne bliskie 
stosunki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, 



                                                                                                                                                                                           
osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę 
zajmującą eksponowane stanowisko polityczne. 
[iv] Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
a) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne, 
b) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu, 
c) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne. 

 
[ii] Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP) – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące 
stanowiska lub pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym: 
i) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów, 
j) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów, 
k) członków organów zarządzających partii politycznych, 
l) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których 

decyzje nie podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału 
Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów 
apelacyjnych, 

m) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP, 
n) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych, 
o) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów 

przedsiębiorstw państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których ponad 
połowa akcji albo udziałów należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych, 

p) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne 
funkcje w tych organizacjach, 

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów 
wojewódzkich oraz kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej. 
[iii] Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
b) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką osobą inne bliskie 
stosunki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, 

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę 
zajmującą eksponowane stanowisko polityczne. 
 
 
 
 


